
C O M U N E   D I   PISCIOTTA
(Provincia di Salerno)

n.cronologico generale 122 del 06/04/2018

SETTORE AMMINISTRATIVO - DEMOGRAFICO

DETERMINAZIONE N. 19 DEL 06/04/2018

Oggetto: PROGETTO “CONDIVIDERE I BISOGNI PER CONDIVIDERE IL SENSO 
DELLA VITA” DEL BANCO ALIMENTARE CAMPANIA ONLUS. APPROVAZIONE 
GRADUATORIA DEFINITIVA BENEFICIARI.

L'anno duemiladiciotto il giorno sei del mese di Aprile

Premesso che l'Amministrazione comunale, al fine di sostenere le famiglie e le persone che versano 
in particolari condizioni di disagio, ha approvato con deliberazione di Giunta n. 105 del 01.12.2017:

 il progetto denominato “Condividere i bisogni per condividere il senso della vita” 
dell'Associazione Banco Alimentare Campania Onlus, con sede legale in Napoli in via A. 
Vespucci per la fornitura gratuita mensile di n. 30 pacchi alimentari;

 il protocollo di intesa con la suddetta Associazione relativo al servizio di consegna gratuita di 
un “pacco alimentare”, contenente generi alimentari di prima necessità, in base al quale la 
suddetta Onlus si impegna a garantire l'impacchettamento degli alimenti e il relativo servizio di 
trasporto, verso un contributo annuo da parte del Comune pari ad euro 3.000;

Dato atto che in data 03.01.2018 è stato pubblicato l'avviso pubblico per informare la cittadinanza 
del progetto e rendere noto il termine per la presentazione delle istanze di ammissione al beneficio;



Evidenziato che potevano accedere al beneficio n. 30 famiglie in possesso di un certificato ISEE 
inferiore ad euro 5.000,00 ovvero un documento di affidamento da parte dei Servizi Sociali in caso 
di ISEE superiore ad euro 5.000,00;

Considerato che entro i termini sono pervenute n. 34 istanze per le quali si è proceduto a stilare, 
con determinazione n. 7/2018, una graduatoria provvisoria sulla base del requisito del certificato 
ISEE inferiore ad euro 5.000,00, rimettendo le altre istanze all'esame dell'Assistente sociale, 
affinché potesse dichiarare la necessità della concessione del beneficio, nonostante l'ISEE superiore 
alla soglia prevista;

Considerato che con nota prot. n. 3050 del 4 aprile 2018 l'Assistente Sociale ha proposto di 
aggiungere alla graduatoria dieci beneficiari, scelti tra le persone che hanno presentato la relativa 
domanda in ragione delle condizioni sociali;

Ritenuto pertanto di approvare in via definitiva la graduatoria degli ammessi al beneficio del Banco 
alimentare per l'anno 2018; 

Visti:

 il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti locali”; 

 il vigente Statuto Comunale; 

 il vigente Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi;

 il vigente Regolamento di contabilità; 

DETERMINA

Per i motivi di cui in narrativa e che qui si intendono riportati e trascritti

1. Approvare la graduatoria definitiva degli aventi diritto al banco alimentare costituita da n. 30 
beneficiari, stilata secondo i criteri stabiliti dal protocollo d'intesa approvato con deliberazione 
di Giunta Comunale n. 105/2017;

2. Di dare atto che la suddetta graduatoria è soggetta a modifiche, a seguito di monitoraggio da 
parte dell'Assistente sociale;

3. Di omettere nelle copie del presente atto in pubblicazione i dati personali e sensibili ai sensi 
del D.Lgs. n.196/2003, omettendo integralmente le graduatorie allegate (agli atti dell'ufficio);

4. Di dare atto dell'insussistenza di situazioni di conflitto di interessi che impediscono la 
sottoscrizione della presente; 



                                                                                    
Firma del Funzionario Responsabile

                                                                                                             FARACCHIO FRANCESCA

Il Responsabile del Servizio
FARACCHIO FRANCESCA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
Si attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi dell'art.151, 

comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267, che pertanto in data odierna 

divenuta esecutiva.
Pisciotta li 06/04/2018

L'INCARICATO FACENTE FUNZIONE 
DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SATURNO FELICIA


